ZHENGZHOU DAILY
2021年7月13日 星期二 责编 赵 彤 尚颖华 校对 孔媚媚 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com2 要闻·综合

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资源和规划局决
定以网上挂牌方式出让郑政出〔2021〕51号（网）地块的国
有建设用地使用权，并与郑州市公共资源交易中心联合发
布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
此次出让郑政出〔2021〕51号（网）地块为储备用地，拟

建项目要严格按照城乡规划和相关规定执行，并节约集约
利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织
均可申请参加本次网上挂牌活动，申请人可以单独申请，也
可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出让，采用价高者
得的方式确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌公告时间为：
2021年7月13日至2021年8月1日。申请人需办理数字

证书认证手续（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http：//zzggzy.zhengzhou.gov.cn“办事指南”窗口），登
录郑州市公共资源交易中心交易系统（郑州市公共资源
交易中心官网点击“交易主体登录”），浏览公告并下载挂
牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时间为：2021
年 8月 2日至 2021年 8月 16日。缴纳竞买保证金截止时
间为2021年8月12日17时。网上交易活动结束后2个工
作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关资料（详见挂
牌文件）到郑州市公共资源交易中心7021房间进行查验，
通过后签订《竞得结果》。竞得人取得《竞得结果》后需携带
相关审核资料于2个工作日内到郑州市自然资源和规划局
1207房间进行后置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴款期限等事项

按照《郑州市人民政府办公厅关于促进房地产市场持续平
稳健康发展的通知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市人民政
府办公厅关于印发郑州市土地出让管理工作实施细则（试
行）的通知》（郑政办〔2021〕9号）执行。

（二）竞买人应全面了解发改部门的相关政策。详细了
解管城区人民政府审定的《产业实施方案》。竞买人竞得该
宗地后，须在4个工作日内与管城区人民政府签订《投资建
设合同》和《产业发展承诺书》，并通过管城区人民政府的产
业准入审核。

（三）郑政出〔2021〕51号（网）地块应采用装配式建筑
技术建设。

（四）竞买人应全面了解《河南省国有建设用地使用权
网上交易管理办法》（豫政办〔2015〕135号）、《郑州市国有
建设用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办
〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号
联系电话：0371-68810680
联系人：于先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大厦7021室
联系电话：0371-67188193
联系人：张先生
3.CA办理、交易系统问题咨询
联系电话：0371-67188038
联系人：赵先生

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2021年7月13日

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2021〕21号

编号

郑政出〔2021〕
51号（网）

土地位置

鼎文街南、金岱路西

使用权
面积
（㎡）

7804.69

土地用途

零售商业、餐饮、旅馆
（地下交通服务场站）

规划指标要求

容积率

＜3.6

建筑密度
（％）

＜35

建筑高度
（米）

＜100

绿地率
（％）

＞25

投资总额
（万元）

≥17183.47

起始价
（万元）

5339

竞买
保证金
（万元）

1068

出让
年限
（年）

40（40）

开发
程度

七通
一平

炎炎夏日，郑州方特水上乐园等多家主题乐园吸引众多外地游客乘着高铁来到郑州休闲度假，享受夏日
清凉。

本报讯（记者 成燕 实习生 马素文
文/图）昨日，携程发布的《2021暑期旅
游大数据报告》显示，今年暑期，跨省游
订单量同比增长413%，郑州紧随北京、
上海、成都、杭州、西安之后位列全国十
大高铁游热门到达城市第六位。

暑期亲子游订单占近六成
据了解，携程暑期私家团订单量

较 2019 年同期增长 169%，定制游订
单量较去年同期增长超 7倍。从机票
预订情况来看，亲子游订单占 59%，较
2019年同期高出 8个百分点。从亲子
游群体的机票预订情况来看，呈现出
同行人数多、行程规划早等特点。数
据显示，亲子游的平均同行人数达 3.4
人，其中，80后父母是亲子游的主力
军，占亲子游旅客的60%以上。“1大带
1小”的亲子游群体中，母亲带娃出游
的比重超过50%。

《报告》指出，今年暑期跟团游市
场中，二孩家庭占比达 24%，较 2020
年同期增长 1倍以上，较 2019年同期
增长4倍以上。

出游意愿强烈的亲子游群体消费
潜力巨大。暑期亲子游订单总预订金
额较 2020 年同期增长 463%，平均花
费金额较 2020 年同期增长 84%。暑
期亲子游市场不仅是童心的释放，同
时也是孝心的体现。《报告》显示，携程
平台上暑期旅行用户的最大年龄差为

89 岁，其中年龄最大的客人已至 90
岁，年龄最小的是刚满1岁的婴儿。

郑州高铁游领军地位突出
郑州作为高铁枢纽城市，高铁游

的领军地位日益突出，在今年暑期十
大高铁游热门到达城市中，郑州紧随
北京、上海、成都、杭州、西安之后排名
第六，在中部地区中排名第一。

《报告》显示，目前，预订暑期出行
的学生群体中，大学生群体以 69%的
占比成为暑期学生旅游市场主力军。
中、小学生群体占比 20%以上，较去年
同期增长超过 300%，并有望在 7月末
到8月中旬反超大学生群体，成为暑期
学生游的核心群体。值得注意的是，
今年暑期大学生群体的出游意愿和消
费水平明显增强。

从《报告》发布的“十大避暑旅游
城市”榜单来看，河南信阳与青海西
宁、贵州六盘水等全国知名避暑城市
上榜。

暑期夜游订单激增
炎炎夏日，凉快惬意的夜间游成

为旅行新潮流。《报告》显示，从携程今
年暑期的夜游订单与 2019 年同期比
较来看，90后夜游族增长近3倍，00后
增长超 4倍。最受亲子用户喜爱的夜
游景区前 5名分别是上海迪士尼度假
区、上海海昌海洋公园、上海宋城、罗

蒙环球乐园、八达岭长城。
高温之下，水主题乐园的热度也急剧上升。今

年暑期，水主题乐园的订单量较 2020年同期增长
3倍以上。在定制游市场持续火爆的同时，休闲亲

子游、研学旅行体验成为暑期定制游的主力。从供
给侧角度看，研学旅游产品较 2020年暑期增长超
过 650%，研学类产品搜索量较去年同期增长 2倍
以上。

《2021暑期旅游大数据报告》发布

郑州上榜全国十大高铁游热门到达城市

本报讯（记者李娜通讯员付鹏辉）记者昨日从市人社局获
悉，郑州市博士后在站生活补贴和安家补贴正式启动申报。

郑州市博士后在站生活补贴和安家补贴将采取网上办理
方式，按照全市集中办好人才引进“一件事”，进一步优化留住
人才、用好人才的营商环境要求，由用人单位登录郑州政务服
务网进行申报，申报采取常态化受理，将有助于集聚一批博士
后创新型青年英才来郑创新发展。

据了解，博士后人才在科研创新、学科建设中发挥关键作
用，是培养各类高层次紧缺人才的重要储备力量。2020年 9
月，市委市政府发布郑州人才计划，郑州市博士后在站生活补
贴和安家补贴是继对博士后站点资助政策之后，我市首次提出
针对博士后人才的支持政策，为郑州市大力促进博士后人才的
引进、使用、培养，充分释放和激发博士后人才创新创业活力，
助力郑州国家中心城市建设提供了政策支撑。

本报讯（记者 王红）我市“暑期
托管”服务范围逐步扩大。昨日，记
者了解到，为进一步探索、尝试解决
学生暑期“托管难”实际问题，又有两
所小学主动加入到“暑期托管”服务
行列中。

7 月 8 日，金水区文化绿城小学
500学生娃首批享受暑期“官方带娃”
服务的消息发布后，赢得不少家长点
赞。昨日，记者从文化绿城小学获悉，
在此前学校近半个月的“暑期托管”服
务“试水”良好运作的基础上，自当日
起，扩大暑期托管服务名额，预计整个
假期将有1038名学生可享受到“官方

带娃”服务。
不仅如此，结合老师配备的实际

情况和学生需求，后续的“暑期托管”
服务学校还更新了课程“菜单”，增加
了学生喜欢的阅读和编程两个社团，
扩容了 12 个社团，凡一至五年级学
生均可通过学校官微网上申请，自愿
报名、自由选课。记者从校方了解
到，第二期“暑期托管”服务时间为 7
月 12 日至 8 月 21 日，学校将开放教
室、图书馆、阅览室、功能室、操场、篮
球馆等服务场地为学生提供社团活
动场所。

与此同时，金水区黄河路第一

小学、文化路第二小学也相继将原
有的课后延时服务延伸为“暑期托
管”服务。

为满足学生和家长的实际需求，
黄河路第一小学结合学校实际，经老
师自愿自主申报，校领导班子合议，共
同制定了暑期托管服务计划，并最终
确定田径、篮球、啦啦操、武术、花样跳
绳、鼓号队、器乐、击剑等多个社团参
与假期延时托管服务，确保孩子们能
在老师带领下，享受假期，在提高艺
术、体育专业技能、综合素养基础上，
进一步提升行为习惯、合作意识、意志
品质。

暑期托管“扩容”赢得家长点赞
又有两所小学将课后延时服务延伸至暑假

郑州博士后生活补贴
安家补贴开始申报

市领导到管城区调研

坚持问计于民问需于民
提升群众幸福感获得感

（上接一版）胡荃与驻站代表深入交流，了解站点工作机制、
代表进站活动开展情况。

胡荃要求，基层立法联系点要充分发挥阵地作用，
扩大立法意见建议采集范围，努力打通立法工作联系
群众的“最后一公里”，使地方性法规更接地气、更具操
作性。要健全制度，强化数字化建设，探索方式方法，
完善功能设置，充分调动基层代表进站履职热情，全面
提升基层立法联系点的工作实效。人大代表联络站要
充分发挥“连心桥”作用，把党史学习教育与为民服务
结合起来，切实提高代表履职尽责能力，聚焦群众“急
难愁盼”问题，坚持问计于民、问需于民，提升群众幸福
感和获得感。

市政协召开十四届三十次主席会议

重点提案遴选与领办
督办办法获审议通过

（上接一版）要切实通过提案筛选、组织领导领办督办，推动
重点提案办理工作制度化、规范化、程序化，提高政协委员
提案办理质量，增强办理实效。

市政协副主席岳希荣、王万鹏、薛景霞、刘睿参加
会议。

我市召开专题会作部署

协调推进一“事件”
“一网统管”改革

（上接一版）推进各项工作取得显著进展，为加快建设更
聪明、更智慧、人民生活更美好的现代化国家中心城市提
供强有力支撑。

周富强要求，各级各有关部门要以一“事件”改革为
牵引，认真梳理群众反映强烈的重点难点“事件”，积极推
进一“事件”线上运行，不断提升数字治理水平。要坚持
以人为本、坚持问题导向、坚持从实际出发，用数字化的
思维和手段推进城市治理理念创新、制度创新、模式创
新，逐步构建以一件“事”和一“事件”为主要特征的特大
城市数智治理体系。要注重部门联动、加强沟通协调，既
要分工明确又要相互配合，打通部门壁垒、重塑工作流
程、捋顺程序流程，有序推进各项工作，让城市更安全更
有序，群众更有获得感、幸福感。